
Om äldreomsorgen
Det oroar oss att statsbidragen till kommunerna skärs ned, vilket drabbar kommunernas
äldreomsorg i hela landet mycket hårt.
Minskningen av antalet vårdplatser och personal innebär att många äldre i stort behov av vård ej får
plats på äldreboenden. Vårdkvalitén blir allt för ofta lidande.
Svenska Kvinnors Vänsterförbund kräver att regering och riksdag tillskjuter mer pengar till
kommunerna för att dessa bättre ska kunna tillgodose behovet av vård och omsorg för våra gamla.

Om sammanslagning och centralisering av sjukhus
Sammanslagning och centralisering av våra sjukhus har inte lett till effektivare sjukvård eller
mindre administrativa kostnader, vilket var huvudsyftet med omorganisationen. Avståndet till
närmaste sjukhus har förlängts med både olägenhet och ökade risker för patienter. Antalet
vårdplatser fortsätter att minska med ökande köer som följd. Överbeläggning skapar stress hos
personalen.
BB-avdelningar har också flyttats så att många födslar sker i bilar på grund av stora avstånd. Svårt
sjuka överförs från sjukhus till äldreboende där inte samma medicinska resurser finns. Dålig
framförhållning avseende behovet av utbildningsplatser för vårdpersonal har resulterat i brist på
läkare och sjuksköterskor.
Därför har löften om vårdgaranti, som givits av både socialdemokratiska och borgerliga regeringar
förblivit just tomma löften. Att anställa stafettläkare för att få verksamheten att gå runt har blivit ett
dåligt och dyrt alternativ utan kontinuitet i vården.
Mer resurser behövs till vård i livets slutskede.

Om avreglering av apoteken
Planerna på avreglering av apoteken skapar oro hos många i dag. Vi vill ha kvar de offentligt ägda
apoteken och den distribution av våra mediciner som gäller i dag.
Där avreglering har ägt rum, t ex i Norge, har följden blivit prishöjningar och i många fall sämre
kvalité på servicen.
Högkostnadsskyddet har naggats i kanten genom att allt fler mediciner ej omfattas av förmånen.
Välutbildad personal garanterar trygghet och säkerhet för allmänheten. Vi är övertygade om att
privatisering utgör ett sämre alternativ.
Protest mot höjd pensionsålder
Försäkringskassan framhåller i sitt budgetunderlag att pensionsåldern måste höjas för att
pensionerna inte ska halka efter framtida ökade arbetsinkomster.
Vi Svenska Kvinnors Vänsterförbund protesterar mot dessa tankegångar. Vi kan inte tänka oss gå
tillbaka i tiden och höja pensionsåldern. Arbetstempot på arbetsplatserna är i dag så högt att många
anställda inte klarar av att arbeta till 65, utan ”går i väggen” med långa sjukskrivningar som följd.
SKV har i många år kämpat för sex timmars arbetsdag för att motverka denna utveckling. I stället
för fler år i arbetslivet bör man inrikta sig på att förkorta arbetstiden, så att de anställda kan få en
mindre stressad tillvaro.
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Om socialtjänsten
Till socialminister Göran Hägglund
Har politikerna övergett sitt ansvar för socialsekreterarna och socialtjänsten?



Skolans problem debatteras flitigt men socialtjänstens problem finns sällan högt uppe på
dagordningen. Ge socialsekreterarna resurser att göra ett bra arbete! Lyssna på de fackliga
företrädarna som gång på gång slår larm om socialtjänstens nedmontering!

Om försvaret
Försvaret är under debatt. Detta är bra, men debatten är förlegad och alltför ensidig. Den handlar
mest om nivån på vapeninnehav, antalet värnpliktiga, om vi ska ansluta oss till NATO,satsa på
insatsstyrkor i tredje världen eller bygga försvar mot grannen i öster.
Det är dags att fråga: Vad innebär ett försvar? Vad innebär begreppen fred och säkerhet? Vi bor i
världens ledande industrikultur medan hälften av världen lever i armod och förtryck. Det är inte
svårt att inse att ett högteknologiskt land som Sverige är ytterst sårbart som omöjligen kan försvaras
med militära medel. Det räcker att spränga några kraftledningsstolpar på lämpliga ställen för att
kaos ska uppstå.
Är det verkligen trovärdigt att nya Super-Jas ska utgöra landets räddning i krig och bidra till fred?
Dagligen ser vi hur världens vapenmiljarder skapar lidande och död, även bland segrarna. Mot de
verkliga hoten som förstöring av ekosystem, vår slösaktiga livsstil och den orättfärdiga fördelningen
i världen satsas nålpengar. På dessa hot har inte heller det aktuella Lissabonfördraget något svar,
utan kräver upprustning av det militära försvaret. I FN:s stadga står att ”fred skapas med fredliga
medel”. Vi föreslår en återgång till det synsättet i debatten om fred, försvar och säkerhet.
SKV uppmanar regering och riksdag att omfördela försvarsbudgeten till förmån för skolor för
fredsteori, ickevåldsförsvar, fredlig konfliktlösning, försoning och en solidarisk livsstil. Detta är det
viktigaste uppdrag en försvarsmakt kan ha.

Stöduttalande för de strejkande sjuksköterskorna
Svenska kvinnors vänsterförbund uppmanar alla kvinnoorganisationer att visa sin solidaritet med de
strejkande sjuksköterskorna. Sjuksköterskorna ska ha lön efter sin utbildning och sitt ansvarsfulla
arbete, inte lön efter kön.
Vi stöder helhjärtat deras kamp för rättvisa löner.
Nej till lön efter kön!

För övrigt anser vi
ATTVI MÅSTE FOLKOMRÖSTAOM EU:S NYAGRUNDLAG!


